Quatro meses volvidos, as melhorias são
constatáveis. O equipamento conta com uma nova
cobertura, que garante melhores condições de higiene
e segurança, um novo tanque, para hidroterapia, e
vários gabinetes de apoio. Foi realizado um investi-
mento de €450.000 (quatrocentos e cinquenta mil
euros).

FESTA nas Piscinas de Odivelas

O 3º TORNEIO da Odivelgest, que teve lugar no final de
Junho, representou o culminar de um ano intensivo de
trabalho. O encerramento do Torneio contou com casa
cheia, tendo o público ficado encantado com os espec-

[...]

essenciais ao desenvolvimento de activi-
dades, destacando-se o centro de recursos,
a sala ATL, o refeitório e sala polivalente, a
sala de primeiros socorros, sala para a asso-
ciação de pais e gabinetes para o corpo
docente e administrativo.
A obra tem uma estimativa de custo de
€2.480.000 (dois milhões e quatrocentos e
oitenta mil euros).

MELHOR
circulação em Odivelas

ENTRARAM NA fase final as obras que se desenrolam no
final da Av. Professor Doutor Augusto Abreu Lopes, com a
construção de um viaduto, com 162 metros, e a construção
da Rotunda da Abreu Lopes. Passa a ser possível a ligação

[...]

Paz "não são uma Justiça alternativa, mas sim meios
alternativos de resolução de conflitos e aplicação da
Justiça". 

O que são Julgados de Paz?
Os Julgados de Paz são Tribunais com características especiais,
competentes para resolver causas de valor reduzido (até 
€3.740,98 - três mil setecentos e quarenta euros e noventa e
oito cêntimos) de natureza cível, excluindo as que envolvam
matérias de Direito da Família, Direito das Sucessões e Direito
do Trabalho, de forma rápida e a custos reduzidos. Têm ainda
competência para apreciar pedidos de indemnização cível,